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No. 14 VING
Voordelig type renschaats. Schoenen 1e kwaliteit leder, speciaal hoog frequent
gehard schaatsstaal; naadloze cups geweld en gesoldeerd aan de buis. Glanzend
vertind. Maten 35—49.
Voor dames: Witte schoen (glad leder/geel wolgevoerd). Maten 36—43.
No. 100 Model BALLANGRUD

No

1

De zwarte schoenen hebben ingebouwde hielkappen en wreefsteunen en zijn
vervaardigd van eerste kwaliteit leder

Het schoenleertje is van vilt voorzien

De zool, welke uit één stuk is vervaardigd, is op de voetplaat bevestigd met
klinknagels. Half zacht teenstuk.

De schaats. Speciaal hoog frequent gehard schaatsstaal, naadloze cups, aan
de buis geweld en gesoldeerd. De schaatsen zijn vernikkeld en dan gepolijst
Leverbaar in de maten 36—48.

Tevens leverbaar :

Type HIALLIS (als no. 100 doch met versterkte schoen)

Type KOH-I-NOOR (vernikkeld of verchroomd)

Type NLIDAM RACER Il (vertind)

Noren met schoen worden in doos afgeleverd.

ONDERBIND NOOR
Deze schaatsen zijn van dezelfde kwaliteit als no. 14. De zoolplaten hebben
punten, welke de schoenen op hun plaats houden. Deze schaatsen dienen alleen

om onder te binden en niet om er schoenen op te klinken. Maten 27—29—31—32.

Bestellen in schoenmaten.

———

COMPLETS

GEGARANDEERDE COMPLETS :

met gladlederen witte laars, ongevoerd

met gladlederen witte laars en wit leder gevoerd

met gladlederen witte laars en geel wolgevoerd

met gladlederen witte laars en bruin suéde leder gevoerd

Leverbaar in de maten 33—43 (zie tabel op blz. 6)

ONGEGARANDEERDE COMPLETS :

met geprente laars, ongevoerd. Op nr. 201
Leverbaar in de maten 33—43 (zie tabel op blz 6).

COMPLETS VOOR HEREN, GEGARANDEERD :

met bruine laars, geheel mat lear gevoerd.
met zwarte laars, gehcel met leer gevoerd.
Leverbaar in de maten 39—49.

Bestellen in schoenmaten.

Alle complets worden afgeleverd in witte doos

Kunstschaatshoezen leverbaar in wit en zwart rubber in diverse prijsklassen

Onze schaatsschoenen munten uit door foutvrije kwaliteit en uitmuntende

pasvorm. Ze worden dan ook geheel door ons gegarandeerd




No. 7A PRIMA FRIESE
KUNST- OF HOCKEYSCHAATS
25—31 cm

No. 38 ECHTE
FRIESE KORTEBAANSCHAATS
(Hardrijder) Met dunne stalen
roede, welke, ook nog naar ach- ﬂ
teren dunner wordend, is uitge-
smeed en gespannen. 25—31 cm

No. 14

ECHTE FRIESE DOORLOPER

Met naar achteren dunner wordend
uitgesmede stalen roede, waardoor
licht berijdbaar. 22—31 cm

No. 14A %

PRIMA ECHTE FRIESE
VEILIGHEIDSDOORLOPER
Geheel als no. 14 uitgevoerd.
22—31 cm.

No. 5

NOORSE SCHAATS

Prima Fr. kwaliteit. Dunne, geharde
en gespannen stalen roede.

Licht berijdbaar.

25—31 cm.

o. 100
JONGENS NOOR
Als no. 5 doch ongehard
25—29 cm.

No. 104S
ONGEGARANDEERDE
DOORLOPER (verstaald)
18—27 cm

No. 104 i
ONGEGARANDEERDE 1
DOORLOPER I
Veiligheidsmodel, met staalroede.
18—27 cm.

No. 105
ONGEGARANDEERDE
KINDERSCHAATS
zgn. Klompje.

18—25 cm.

Bestellen volgens tabel op blz. 6




No. 200 No. 216 KONDOR GRO-PE (Edelstaal)

COURIER

Maten 18 te.m. 31 cm Maten;26—31 om:
Speciaal gehard.

No. 201

RECORD

Maten 22 te.m. 31 cm.

No. 50

KONDOR LUX ﬂ HERLEIDING VAN SCHOENENMAAT TOT SCHAATSENMAAT :

blank

(blani) Voor Kunstschaatsen met laars en Hockeyschaaisen met schoen :

No. 51 .

KONDOR LUX BERGSNENMARE S5: Gh |9 S8 S 880 9% W0l S 8 g e a8 4T

(vernikkeld) 1 1% 2% 3 4 4% 5, 6, 7 8 8, 9% 10, 1 12
Opgeven: 2 31, § 6 7 9 10 1Y,

Voor houten schaatsen :

No. 117 Schaats: 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

;‘f;’,’;{’e‘,’;;rf'lgfg'f; Schoenenmaat: 30-31 32 33 34-85 36 37-38 39 40-41 42 4344 45 46

No. 54

KONDOR VELOX

(615 HOCKEYSCHAATS

Speciaal model — Vernikkeld
f};lto)-NEI,DSOH VELOX Met en zonder schoenen
(vernikkeld) Diamant-harde edelstaal roede
. Merken: POLAR HEROLD
CANADA-SPECIAL

No. 77
KONDOR SPORT Schoenen: zwart of rood/zwart. Maten 33—46
E;FFZNSO Al onze metalen schaatsen alsmede alle modellen schaatsschoenen worden onder volle
(Maten 23 t.m. 31 garantie verkocht, uitgezonderd de nrs. 201 en 201 complet.
cm)

(klemmen afneembaar)

0 Van onze telefoonnummers is no. 252 (na begin 1965 no. 6352) tijdens vorstperioden

LOSSE SLEUTELS bereikbaar van 7.00 tot 24.00 uur.

No. 50 51 54 55 7 No. 117

B | | I 1 |\ \ | ]
esielnummer =
cm maat 19-21 22-24 25-27 28-30 30-32 20-24 24-28 28-32

Schoenenmaat 27-29 30-34 35-39 40-43 43-46 29-35 35-40 40-46

Indien voortdurend in gesprek zijnde, bij spoedbestelling uw compleet telefoonnummer tele-
graferen. Wij bellen U direct.




LOSSE LAARSIES VOOR MONTAGE OP KUNSTSCHAATSEN

Leverbaar: in maten 33—43

Geprent lederen witte laarsjes, ongevoerd
Gladlederen witte laarsjes, ongevoerd
Gladlederen witte laarsjes, wit leder gevoerd
Gladlederen witte laarsjes, geel gevoerd
Gladléderen witte laarsjes, bruin suéde gevoerd

Voor heren: maten 39—49
Bruine laarzen, leder gevoerd
Zwarte laarzen, leder gevoerd

Losse schoenen verpakt in witte doos, berekend op 1 paar gemonteerde sets.

PARKER MONTAGESCHROEFIES eveneens leverbaar per set.

SLIIPAPPARAAT VOOR NOREN

Compleet verpakt in doos; gebruiksaanwijzing op binnenzijde van het deksel.

Zeer veel.gevraagd apparaat wegens uitstekend resultaat.

Leverbaar
met grote
of kleine

slijpsteen

Voor ALLE soorten schaatsen :

DE
SCHAATSEN
SLIJP-
MACHINE!

Deze machine is speciaal geconstrueerd voor 't slijpen van alle soorten schaatsen.
Zowel voor vlakslijpen in dwarsrichting, als ook holslijpen in lengterichting.
De schaatsen kunnen op deze machine in de eerste plaats goed geslepen worden
en bovendien op een zeer eenvoudige manier.

Binnen één minuut is de machine uit de stand voor vlakslijpen over te schakelen
in de stand voor holslijpen. Het slijpblad is van verstaald glas.

Een klemblok, dat bij deze machine wordt geleverd, is aan de onderkant voor-
zien van kogellagers en kan zonder krachtsinspanning over de slijpplaat worden
bewogen. ELKE schaats past in dit klemblok zonder dat de schaatsen gedemon-
teerd hoeven te worden. Dus geen afschroeven van schoenen, losmaken van
roestige boutjes, zoek raken van onderdelen enz., hetgeen veel werk bespaart
Het klemblok is op eenvoudige wijze in te stellen voor het rechts en links
slijpen van de schaats.

De stenen zijn van speciale samenstelling en uiterst geschikt voor het slijpen van
schaatsen, waardoor een prachtig slijpresultaat wordt verkregen.

De slijp-as, voorzien van zelfinstelbare kogellagers, wordt aangedreven door een
zelf-aanlopende motor, aansluitbaar op het lichtnet, 220 of 110 volt.

Een machine, die goed, vlug en eenvoudig werkt en ook voor ander slijpwerk is te gebruiken.

De machine is pim. 110 ecm hoog, plm. 90 cm breed, plm. 60 cm diep, hoogte
slijpblad is plm. 85 cm. — Gewicht pim. 85 kg.

Het geheel is goed geconstrueerd en de afwerking zodanig dat het een sieraad is
voor uw bedrijf. De machine wordt franco, geheel compleet met snoer, stekker,
schakelaar, klemblok en afdraaisteen geleverd.

Deze machines zijn met veel succes reeds jaren bij vooraanstaande vakmensen
in gebruik. Hiervan zullen wij gaarne de tevredenheidsbetuigingen tonen.

KORTOM :
Een machine, die geld voor u verdient!

Vraagt nadere inlichtingen. (Reizigershezoek alleen véor het seizoen).



SCHAATSMONTUREN

Massief ijzer — Gelast
Gedekt met blank ge-
lakt beukenhout

65 27
Hakstukken met ring, 1 X x 20 cm

omslagteenleren met leren veters
(z.g. gemengde binding)

Montage no. |l

Massief ijzer — Gelast
Knoophakbanden met omslagteenleer Gedekt met blank ge-
(z.g. Fries montuur) lakt beukenhout
95 x 29 x 20 cm

Montage no. i
(met leerveter of band)

Zeer solide houten

Bobsleden
Halfronde ijzeren lopers
Ringhakleren Gelakt beukenhout
lange gespriemen 85 x 34 x 25 cm

100 x 34 x 25 ¢
Montage no. V N m

G.H.N. SLEDEN

Tevens leverbaar :

KINDERMONTUUR No. 1: Knoophakleren en gleufteenleren.
KINDERMONTUUR No. 10: Hakleren met gespen en gleufteenleren.
SCHAATSENBAND per rol van 50 meter.

MONTUUR-ONDERDELEN (ook springriemen in wit en bruin).

MONTUUR- en ONDERSCHROEFSCHROEFJES.

HOLNIETEN — SCHAATSSLEUTELS — SCHAATSDRAGERS.

HOEZEN voor Noren, in rubber en leer.

HOEZEN voor kunstschaatsen, rubber, wit, zwart.

WITTE STOFVETERS, zowel voor Norenschoenen als voor witte dames-

,»ROLLUX” ROLSCHAATSEN
Rubberwielen

Geheel vernikkeld en bestuurbaar
schaatslaarsjes Klemmen of leren kappen
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Slijpapparaten en onderdelen

Slijpmachine, compleet .
Slijpapparaat voor Noren
Grote steen hiervoor
Kleine steen hiervoor
Rechtapparaat voor Noren .
Klemblok

Holslijpsteen

Vlakslijpsteen

Tijdens de winterperiode is ons telefoonnummer

05130-63 52

bereikbaar van 7.00 tot 24.00 uur

Nu

een naam die ieder kent!

Prijs per stuk

£750,—
f 11,80
f 875
f 5—
o615
f 70—
fo7.50
f 850

&2

INKOOP-PRIJSLIJST vanaf 1 april 1965

Bestelnr.
14
14A

7A
36
5
100
104
1048
105

Bestelnr.
50
51
54
117
77

200
201

Bestelnr.
201
200
200
200
200
200
200

Schaatsenfabriek Fa. G. H. Nijdam
HEERENVEEN

NIUDAM

*

HOUTEN SCHAATSEN
Friese Doorloper 5
Friese Veiligheidsdoorlopes
Kunst- of Hockeyschaats
Friese Kortebaanschaats .
Friese Noor (model Stheeman;

Jongensnoor (maten 25 tot en met 29) verbeterd model

Kinder Veiligheidsdoorloper

Kinderdoorloper (staal) .

Klompje (kinderschaatsje)

KUNSTSCHAATSEN

Kondor Lux, sleutel, zonder tanding, blank
Kondor Lux, idem, doch vernikkeld

Kondor Velox, met tanding, blank

Kondor Gigant, als no. 51, doch verstelbare lengte
Kondor Sport, sleutel-onderschroef, met tanding
Dafino, sleutel-onderschroef, met tanding
Courier, onderschroef, met tanding
G.H.N.-Kondor, onderschroef, met tanding

KUNSTSCHAATSEN MET LAARS

Met geprent lederen witte laars, ongevoerd
Met gladlederen witte laars,
Met gladlederen witte laars,
en, doch gele voering . . . . . .
. doch bruin suéde gevoerd, hoog of laag
Met bruine lederen herenlaars, leer gevoerd

Met zwarte lederen herenlaars, leer gevoerd

ongevoerd
leer gevoerd

HERLEIDING VAN SCHOENENMAAT TOT SCHAATSENMAAT:

Voor Kunstschaatsen met laars en Hockeyschaatsen met schoen:

Schoenmaat

Opgeven:

33 34 35 36 37 38 39 40 41 4
1 1% 2% 3 4 4% 512 62 7 8
2) 31 5 6 7V

Voor houten schaatsen:

Schaats cm
Schoenmaat

21 22 23 24 25 26 27 28
30-31 32 33 37-38 39 40-41

43
8le

44

9l
10

30
43-44

Koningin Wilhelminaweg 32-34
Telefoon 05130- 6352

Prijs per paar
F11,20
f12,20
£11,90
F12,20
7=
f 920
fo5—

f 580
f 3,30

Prijs per paar
13,30
f 16,60
f13,70
717,80
18,30
14,90
F15,30
F13,—

Prijs per paar
f 27,50
f38,—

f 42,50
f 42,50
42,50
f43,—
f43,—

45 46 47

100 11 12

11%

31 32
45 46




Bestelnr.

Bestelnr.

Bestelnr.

70

Bestelnr.

34
348
36
368
20

NOREN MET SCHOEN

Koh-I-Noor, met zwarte schoen . . . . .
Koh-I-Noor, met witte damesschoen, geel gevoerd
Ving, met zwarte schoen . . . . .

Ving, met witte damesschoen, geel gevoerd
Ballangrud *), alleen met zwarte schoen

Hijallis (Ballangrud-extra)

Ving Bindnoren, zonder schoen

Trainings Rolnoren, met schoen, 2 wielen .

#) = vernikkeld of verchroomd

HOCKEYSCHAATSEN

Canada Hockeyschaats, met verstevigde schoen, 36-46 .
Canada Hockeysch rstevigde schoen, 33-34-35

s, met

Kinder-oefenschaatsjes Ving, met montuur

ROLSCHAATSEN en onderdelen

Rollux Rolschaatsen, vernikkeld, rubberwielen .
Idem als no. 34, doch met leerkappen voor
Idem als no. 34, doch bestuurbaar .

Idem als no. 36, doch met leerkappen voor
Idem als no. 365, doch vertind

Rollux wielen, rubber s o

Losse assen met moer (voor Rollux rolschaatsen)
Wreefbeschermers, voetplaten, leerkappen, klemmen cnz.
Sleutels ;. & & @ = w8 & B8 %
Leerkappen, voor

Stofdeksels

SLEDEN

Sleden, massief ijzer, met beukenhout lengte
Sleden, idem lengte
Houten Bobsleden, beukenhout lengte
Houten Bobsleden, beukenhout lengte

ZENDINGEN BOVEN j 150,— FRANCO.

65
100

100

cm
cm
cm
cm

Prijs per paar

1 44,50%
f 44,50
F 49—
F49,—
84—
f94,—
f15,75
7 49,—

Prijs per paar

37,50
32,50

Prijs per paar
f 8—

Prijs per paar

£18,70
19,20
f 20,66
f21,25
F19,20

Prijs per stuk

f 1,40
f 035

f 035
F 1,50
f o1t

Prijs per stuk

F 7,50
£10,80
711,95
£13,95

Prijslijst schaatsmonturen, schoenen,

hoezen en onderdelen

Bestelnr.

1 Knoophakleren, 3-gaats met pezen, gleufteenleren, zonder band

I Friese binding, 2 knoophakleren, 2 omslagteenleren

en 2 lederen bindverers

I Gemengde binding, 2 hakleren met ring en gesp,

2 omslagteenleren en 2 lederen bindveters

a4 Hollandse binding, 2 hakstukken met ring en gesp,
2 lange leren riemen
X Luxe Kindermontuur, 2 hakstukken met gesp,

met gesp

2 gleufteenleren, zonder band

— Witte Schaatslaarsjes, glad leer, gevoerde tong
—_ Bruine of zwarte Heren Schaatslaarzen, leer gevoerd
—_ Zwarte Schaatsschoenen, dunne leren zooltjes met hakje

Gat- of gleufteenleren

Omslagteenleren

Friese knoophakleren

Leren bindveters

Hakleren, met ring en gesp

Lange riemen, met gesp

Korte riemen, met gesp, bruin leder (springriemen)
Korte riemen, met gesp, wit leder (springriemen)
Schaatsenband

Schaatssleutels, vernikkeld

Witte veters, voor Norenschoenen (ook in rood)
Witte veters, voor dameslaarsjes

rol van

Rubber beschermhoezen voor Noren, zwart, Canadian

Rubber beschermhoezen voor Noren, zwart, Vredestein

Leren beschermhoezen voor Noren, blank

Leren beschermhoezen voor Noren, zwart

Leren beschermhoezen voor Noren, zwart-wit

Witte rubberhoezen voor kunst- of hockeyschaatsen, Vredestein
Zwarte rubberhoezen voor kunst- of hockeyschaatsen, Canadian
Zwarte rubberhoezen voor kunst- of hockeyschaatsen

Rivets of Holnieten pe:
Set vernikkelde onderschroefschroefjes

2

vanaf
vanaf

per paar
per paar
per paar
per paar
per paar
per paar
per paar
per paar
50 meter
per stuk
paai
paar
per paar
per paar
per paar
per paar
paar
per paar
per paar
per paar
100 stuks
per zakje

Inkoopprijs
per paar

Jo—
F 1,95
f 295
f 3,50

F 1,2
£19,95
25,55
F11,—

0,30
0,50
0,90
0,70
1,80
1,80
1,10
1,40
Ty—
0,50
0,45

3,50
3,75
3,90
3,93
2,60
1,75
0,45
0,65

B e e e e e e e e LR

Tijdens de winterperiode is ons telefoonnummer 05130 - 63 52

bereikbaar van 7.00 tot 24.00 uur




